МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ

ФЕДЕРАЛЬНОГ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ИТ ФГБОУ ВО «ДонГТУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания методической комиссии экономических дисциплин

«14» мая  2024 г.        № ___05___

г. Алчевск

Председатель методической комиссии      Васильченко С.И.

Секретарь комиссии               Филатова Л. Н..

Присутствовали:

 Осипова И.П.

 Опенько-Можаева Н.В.

 Сухенко Т.В.

4. Анализ проведения открытого занятия преподавателем Филатовой Л.Н.. на тему:

«Анализ абсолютных и относительных показателей финансовой устойчивости

предприятия».

4. СЛУШАЛИ:

Филатову Л.Н. – представила к рассмотрению самоанализ проведения

открытого занятия по дисциплине МДК 04. 02 Основы анализа бухгалтерской

отчетности на тему: «Анализ абсолютных и относительных показателей финансовой

устойчивости предприятия», которое проводилось со студентами группы ЭП -2021,

28.04.2024 г.

ВЫСТУПИЛИ:

Опенько-Можаева Н.В.– преподавателя, отметила, что содержание материала

занятия позволяет сформировать навыки необходимые в будущей

профессиональной деятельности; преподаватель тесно связывает учебный материал

темы с воспитательными целями занятия, воспитывает элементы культуры общения

в ходе совместной проектной деятельности, формирует научное мировоззрение;

методы, формы игровой и проектной технологии обучения направлены на

творческую самостоятельную поисково-аналитическую работу студентов, на

развитие их интеллекта.

Васильченко С.И. – преподаватель, отметила, что проведение открытого

занятия с использованием проблемного метода обучения, проектных и игровых

образовательных технологий повышают активную познавательную деятельность

студентов, их логическое и творческое мышление при поиске решения

поставленной проблемы, развивают умения анализировать, сравнивать, делать

выводы и самостоятельно принимать решения.

Сухенко Т.В. – преподаватель, отметила, что применение на занятии игровых

приемов и ситуаций выступают как средство побуждения, стимулирования

обучающихся к учебной деятельности на занятии и во внеаудиторной работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1 Занятие проведено на высоком педагогическом и методическом уровне.

Уровень педагогического мастерства преподавателя Филатовой Л.Н. соответствует

требованиям к квалификационной категории «Специалист высшей категории».

Замечания, рекомендации отсутствуют.

Председатель методической комиссии    ________  _______   С.И. Васильченко

Секретарь методической комиссии          _______________   Л. Н. Филатова

	МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	(ИТ ФГБОУ ВО «ДонГТУ»)
	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
	заседания методической комиссии экономических дисциплин
	«14» мая  2024 г.        № ___05___